Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

средняя общеобразовательная школа №101

имени Героя Советского Союза Степана Андреевича Неустроева

Приказ

От  31.08.2023         № 674

О запрете репетиторства педагогов со своими учениками, запрете
использования школьных площадей для репетиторства.

Во  исполнение пунктов 1.4,1.5 приказа департамента образования
администрации муниципального образования город Краснодар от
21.08.2017 № 1385 «Об усилении работы по недопущению
принудительного сбора денежных средств с родителей (законных
представителей) обучающихся в образовательных организациях,
находящихся в ведении департамента образования администрации
муниципального образования город Краснодар», «О незаконных сборах
денежных средств образовательными учреждениями и репетиторстве»
приказываю:

1. Всем учителям-предметникам, сотрудникам обратить особое
внимание, что репетиторство как форма платной образовательной
услуги, оказываемой педагогом учащемуся, который у него
обучается, является противозаконным действием (ст.2,48 Закона об
образовании). Кроме того такая деятельность возможна только в
случае регистрации гражданина в качестве индивидуального
предпринимателя (ст 32 Закона об образовании).

2. Заместителям директора: Кирилихиной Т.И., Федосеенко Ю.Ю.,
Тимошенко Е.В., Карпенко А.А., Титаренко Н.Ю., Аникеевой Е.В.
взять под строгий контроль деятельность учителей-предметников,

сотрудников по факту репетиторства на территории школы,
сообщать незамедлительно о фактах нарушения данного приказа.

3.  Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №101     И.В. Землякова

Все сотрудники школы ознакомлены с приказом на заседании
 педагогического совета_____________

Подписан: Землякова Ирина Викторовна
DN: C=RU, S=Краснодарский край, L=Краснодар,
T=директор, O=МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД
КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА № 101 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА
СТЕПАНА АНДРЕЕВИЧА НЕУСТРОЕВА,
СНИЛС=00311267678, ИНН=233600703220,
E=buxgalter101@mail.ru, G=Ирина Викторовна,
SN=Землякова, CN=Землякова Ирина Викторовна
Основание: Я являюсь автором этого документа
Местоположение: место подписания
Дата: 2023.09.04 11:46:38+03'00'
Foxit Reader Версия: 10.1.1

Землякова
Ирина

Викторовна